

# PLIAS A.B.E.E.

## ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΛΑΝΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13108/06/Β/86/89

ΕΔΡΑ: 71ο ΧΛΜ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01-31/03/2005

ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PLIAS ABEE και του Όμιλου εταιρειών PLIAS. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της www.plias.gr, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	28.886.612	29.201.026	18.688.635	18.953.838
Αποθέματα	7.160.123	6.609.789	3.470.529	3.281.288
Απαιτήσεις από Πελάτες	12.320.200	14.069.557	3.471.729	3.704.462
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	16.038.742	12.557.117	24.479.793	22.862.709
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>64.405.677</b>	<b>62.437.489</b>	<b>50.110.686</b>	<b>48.802.297</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	7.668.837	7.611.683	5.754.802	5.626.167
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	44.870.621	44.726.002	34.006.611	34.143.010
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	24.783.367	21.620.823	6.980.509	5.229.253
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	77.322.825	73.958.508	46.741.922	44.998.430
Καθαρή Θέση Μετόχων Εταιρείας	-14.279.740	-12.972.415	3.368.764	3.803.867
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.362.592	1.451.396	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	-12.917.148	-11.521.019	3.368.764	3.803.867
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>64.405.677</b>	<b>62.437.489</b>	<b>50.110.686</b>	<b>48.802.297</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01 - 31.03.2005	1.01-31.03.2004	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004
Κύκλος εργασιών	8.086.997	13.217.324	3.385.400	2.225.280
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>2.149.841</b>	<b>2.890.787</b>	<b>311.680</b>	<b>205.536</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ. και επενδ. αποτελ.	-883.130	-2.273.340	-210.856	-449.202
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρημ., επενδ. αποτ. και αποσβ.	-403.659	-1.699.595	126.806	-104.528
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>-1.283.711</b>	<b>-3.085.365</b>	<b>-463.958</b>	<b>-1.039.671</b>
Μείον φόροι	107.072	24.316	-28.855	16.958
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>-1.390.783</b>	<b>-3.109.681</b>	<b>-435.103</b>	<b>-1.056.629</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-1.305.053	-3.061.161	-435.103	-1.056.629
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-85.730	-48.520	0	0

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	-12.972.415	-6.410.905	3.803.866	8.107.572
Καθαρό εισόδημα καταχωρ. απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-2.272	124.582	0	0
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	-1.305.053	-3.061.161	-435.103	-1.056.629
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2005 και 31.03.2004 αντίστοιχα)</b>	<b>-14.279.740</b>	<b>-9.347.484</b>	<b>3.368.763</b>	<b>7.050.943</b>

### ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (Δ.Π.Χ.Π.)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01.2005	1.01.2004	1.01.2005	1.01.2004
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων όπως είχαν απεικονισθεί σύμφωνα με τα Ελληνικά πρότυπα</b>	<b>-13.629.179</b>	<b>-7.160.969</b>	<b>41.948.474</b>	<b>43.941.382</b>
<b>Επιδράσεις από την εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.</b>				
Από αποτίμηση ασωμάτων ακινητοποιήσεων	-894.707	-951.177	-619.950	-723.683
Από αποτίμηση ενσωμάτων ακινητοποιήσεων	5.268.177	6.317.322	3.693.614	4.379.840
Από αναγνώριση μισθωμένων παγίων σαν ενσώματες ακινητ.	2.917.407	3.173.523	1.058.211	1.116.042
Από αναταξινόμηση επιχορ. από τα ίδια κεφάλαια στις υποχρ.	-2.419.630	-2.511.472	-2.086.160	-2.141.966
Από αναγνώριση διαφορών αποτιμήσεων θυγατρικών επιχειρήσεων και χρεογράφων	-193.483	-243.145	-38.259.848	-36.712.314
Από προσαρμογή αξίας απαιτήσεων	-1.452.000	-727.000	-664.000	0
Από αναγνώριση υποχρεώσεων χρηματοδοτικών μισθώσεων	-1.968.840	-3.001.020	-855.716	-1.007.605
Από διαφορές αποτίμησης αποθεμάτων	-458.972	-154.000	-112.363	0
Από αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	-205.869	-562.672	-353.171	-704.479
Από διαφορά υπολογισμού παροχών προσωπικού	-178.650	-11.077	-189.141	-46.723
Από λοιπές εγγραφές προσαρμογής	243.330	-579.218	243.917	7.078
<b>Σύνολο προσαρμογών</b>	<b>656.763</b>	<b>750.064</b>	<b>-38.144.607</b>	<b>-35.833.810</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων κατά τα Δ.Π.Χ.Π.</b>	<b>-12.972.416</b>	<b>-6.410.905</b>	<b>3.803.867</b>	<b>8.107.572</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	-1.283.711	-3.085.365	-463.957	-1.039.672
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	452.551	518.872	319.749	298.792
Προβλέψεις	-4.983	-433.189	0	-233.004
Συναλλαγματικές διαφορές	-12.324	36.407	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-10.511	-14.501	-8.861	-14.501
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	411.093	826.525	261.963	604.971
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτ. δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-550.334	-662.701	-189.241	-197.532
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-553.276	-1.974.345	-893.443	-273.105
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.167.528	5.008.105	1.751.254	800.364
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-359.554	-802.505	-253.099	-580.951
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηρ. (α)</b>	<b>1.256.479</b>	<b>-582.697</b>	<b>524.365</b>	<b>-634.638</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδ.	-90.523	0	-19.592	0
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-250.813	-448.064	-120.582	-231.035
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	51.707	1.279	48.122	1.279
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-289.629</b>	<b>-446.785</b>	<b>-92.052</b>	<b>-229.756</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	308.692	0	136.293	0
Εξοφλήσεις δανείων	0	-1.479.888	-119.564	-1.120.446
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματ. μισθώσεις (χρεολύσια)	-143.042	-221.810	-52.275	-37.972
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>165.650</b>	<b>-1.701.698</b>	<b>-35.546</b>	<b>-1.158.418</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>1.132.500</b>	<b>-2.731.180</b>	<b>396.767</b>	<b>-2.022.812</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	798.075	5.161.005	411.323	2.719.102
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.930.575</b>	<b>2.429.825</b>	<b>808.090</b>	<b>696.290</b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεδομένου ότι για τη μητρική εταιρεία καθώς και για μία θυγατρική της συντρέχει η περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 47 του Ν 2190/1920, ενώ για μία άλλη θυγατρική της συντρέχει και η περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 48 παρ.1 περ.γ του Ν 2190/1920, οι μέτοχοι των εταιρειών αυτών θα πρέπει να αποφασίσουν στην προσεχή τακτική γενική συνέλευση τη συνέχιση της οικονομικής υποστήριξης των εταιρειών. Οι τριμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις των εταιρειών αυτών, συντάχθηκαν με βάση την προϋπόθεση αυτή, που εξασφαλίζει την συνέχιση της δραστηριότητας.
- Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρείας για τις χρήσεις από 2000 έως και 2004 δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές.
- Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων της εταιρείας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των 30.797 ευρώ και 1.761.894 ευρώ αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων της εταιρείας από τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε 4.667.872 ευρώ.
- Τα εμπράγματα βάρη με προσημείωση ακινήτου για την εταιρεία ανέρχονται στο ποσό των 11.537.783 ευρώ, ενώ για τις θυγατρικές της στο συνολικό ποσό των 7.478.210 ευρώ.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτσία διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας ή τη λειτουργία των εταιρειών.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2005 ήταν για την εταιρεία 114 άτομα και για τον όμιλο 302 άτομα.

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστά συμμετοχής		Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
		Άμεσο	Έμμεσο	
Plias Εμπορική Α.Ε.	Αθήνα	100%	-	6
Olympus Foods A.B.E.E.	Δήμος Δίου, Ν. Πιερίας	91%	-	1
Gageo A.B.E.E.	Δήμος Αυλίδος Ν. Ευβοίας	51%	-	2
Aninas Holding S.A.	Λουξεμβούργο	100%	-	-
Zora Holding S.A.	Λουξεμβούργο	-	65%	-
Plias Hungary	Ουγγαρία	-	65%	1

ΧΑΛΚΙΔΑ, 23 ΙΟΥΝΙΟΥ 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ  
Α.Δ. Ρ 750077678/95

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΑΘ. ΛΕΝΤΣΙΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ν 610909

ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΧΡ. ΝΕΟΦΥΤΟΥ  
Α.Δ. C 168508

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Γ. ΧΑΤΖΗΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  
Α.Δ.Τ. Π 134933  
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 22027 - Α' ΤΑΞΗΣ